
„„pan/y

Smlouva o poskytování služeb spojených s veřejným pohřebištěm

zjzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník mezi následujícími smluvními stranami.

Statutární město Ostrava

Ptokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava

IČ: 00845451,

DlČ: czoos45451

Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83/8, 725 27 Ostrava-Plesná

zastoupen starostou městského obvodu Pavlem Hrbáčem

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1649977339/0800

(dále jen ,poskytovatel“)

a

Obec Dobroslavice, IČ: 00849731, DIČ C200849731

se sídlem Dobroslavice, Slezská 260/3a

zastoupený PhDr. Hanou Blížňákovou, starostkou obce

(dále jen „objednatel“)

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady a na své nebezpečí provozovat

v souladu s ust. § 16 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictvi, ve znění pozdějších předpisů,

místní hřbitov v Ostravě — Plesné a současně umožnit na tomto hřbitově ukládání lidských

pozůstatků občanů, kteří měli trvalý pobyt na území obce objednatele a objednatel se

zavazuje za tyto služby zaplatit poskytovateli touto smlouvou sjednanou cenu za služby.

2. Poskytovatel, jakožto provozovatel veřejného pohřebiště v Ostravě — Plesné na pozemcích

parc.č. 769, 766/1, 767, PK (106) a PK (169), vše vk.ú. Stará Plesná, na základě této

smlouvy zajistí přednostní ukládání lidských pozůstatků občanů obce Dobroslavice.

Poskytovatel při plnění předmětu této smlouvy je zejména povinen provádět nezbytné

opravy, úpravy a údržbu společně užívaných prostor a přístupových cest a provádění

dalších potřebných služeb v celém areálu hřbitova.

Článek II.

Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle článku I. této smlouvy po dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) dohodou smluvních stran;

b) výpovědi s 12ti měsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce,

který bezprostředně následuje po měsíci, ve kterém druhé smluvní straně byla

doručena písemná výpověď této smlouvy.

Článek 111.

Cena za služby a platebni podminky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za služby dle článku I. této smlouvy, která činí 15.000,-

Kč vč. DPH (slovy: patnáct tisíc korun českých) za 1 rok.

2. Vceně za služby dle předchozího odstavce jsou zahrnuty i náklady na pořízení věcí,

pracovních pomůcek a čisticích prostředků podle čl. IV. této smlouvy.



. Cena za služby bude zaplacena objednatelem poskytovateli na základě poskytovatelem

řádně vystavené faktury. Poskytovatel fakturu za služby vztahující se k danému

kalendářnímu roku vystaví vždy v průběhu ledna příslušného kalendářního roku. Splatnost

této faktury bude činit 14 dní od jejího doručení objednateli a musi obsahovat minimálně

následující náležitosti:

— číslo faktury

— přesné označení objednatele a poskytovatele

-— označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána

—— datum vystavení a splatnosti

— fakturovanou částku

— razítko poskytovatele a podpis oprávněné osoby

. Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 3 tohoto článku nebo pokud fakturovaná částka není v souladu

sodst. 1 tohoto článku. Od doručení nové faktury začne běžet nová 14ti denní doba

splatnosti.

. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet poskytovatele č.

11649977339/0800 vedený u Ceské spořitelny a.s.

. Smluvní strany se dohodly, že za období části roku 2017, tj. za období od účinnosti této

smlouvy do 31.12.2017, uhradí objednatel poskytovateli alikvotní část odměny za služby

ve výši 3.750,-Kč a to na základě faktury, kterou poskytovatel vystaví objednateli do 30

dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby se smluvní strany dohodly, že

je objednatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky

za každý, byť započatý den prodlení.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je odběratel oprávněn uhradit

dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani zpřidané hodnoty.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplaceni ceny bez DPH

dodavateli bude považováno za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu.

Článek IV.

Opatření věcí potřebných pro poskytování služeb

. Poskytovatel se zavazuje, že na svůj náklad opatří věci, stavební materiál, pracovní

pomůcky a čisticí prostředky potřebné pro řádné provedení údržby, oprav, úklidových

prací a služeb dle článku I. této smlouvy.

. Náklady spojené s opatřením věcí, pracovních pomůcek a čisticích prostředků podle odst. 1

tohoto článku jsou zahrnuty v ceně za služby dle článku III. odst. 1 této smlouvy.

Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran

. Objednatel je povinen:

— při realizaci oprávnění na uložení ostatků dbát pokynů pracovníků poskytovatele;



2. Objednatel je oprávněn:

— provádět průběžnou kontrolu a koordinaci poskytovaných služeb dle čl. I této

smlouvy;

— upozornit poskytovatele na nedostatky při poskytování služeb dle článku I. a

požadovat jejich nápravu;

3. Poskytovatel je povinen:

— poskytnout bezplatně pozemky a své zaměstnance k zajištění poskytování služeb dle

článku 1. této smlouvy;

— dbát na kvalitu provádění poskytovaných služeb dle článku 1. této smlouvy a při jejich

poskytování dodržovat ustanovení této smlouvy a platné právní předpisy, zejména

v oblasti pohřebnictví a bezpečnosti práce;

— zajistit místní hřbitov v Ostravě — Plesné proti vniknutí nepovolaných osob;

— umožnit objednateli výkon jeho práv dle odst. 2 tohoto článku.

4. Poskytovatel je oprávněn:

— pověřit poskytováním služeb dle článku I. této smlouvy nebo jejich částí jinou osobu

nebo i více osob, odpovídá však, jako kdyby služby poskytoval on sám.

Clánek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou se

souhlasem obou smluvních stran.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemají

k němu žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena

svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv pod pohrůžkou násilí nebo bezprostředního násilí.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech splatností originálu, znichž po dvou

vyhotoveních obdrží každá smluvní strana.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízeno:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno 65 Radou městského obvodu Plesná usnesení č.

1241/RMOb-P1e/1418/65 ze dne 2.8.2017.

Uzavřery' této smlouvy bylo schváleno Radou Obce Dobroslavice usnesení č. .íz/gmze

dne i. MÍČ..

V Ostravě — Plesné dne % f/QÉ VJUWM V/M ’47 dne (f - 7. W7}

 


